
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

P

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 15-05-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     84  del Reg.

Data 19-05-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 19:00, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to ZINILLI ALESSANDRO

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 15-05-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: "COSTRUZIONE LOCULI NEL CIMITERO DELLA FRAZIONE SENARICA"  VARIANTE IN
CORSO D'OPERA - C.U.P. G47H17000720007

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

Ritenuta la necessità di dover procedere, anche in virtù delle prenotazioni effettuate da parte dell’utenza per la
concessione dei loculi nel cimitero della F.ne Senarica;

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



Verificato come ad oggi non siano a disposizione loculi inoccupati;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 64 del 19/04/2016 inerente “Realizzazione di loculi nel cimitero della
F.ne Senarica ed opere di ristrutturazione straordinaria - Lotto I e II, Approvazione Preliminare”;

Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 93/142 del 01/06/2017 inerente “Costruzione di loculi nel cimitero
della F.ne Senarica - Lotto I - Affidamento servizio di progettazione, Direzione dei Lavori ed attività annesse -
Impegno di spesa e nomina R.U.P. - C.U.P. G47H17000720007 e C.I.G. Z9D1ED9CEE”;

Visto il Nulla Osta ambientale rilasciato dal Comune di Crognaleto – Ufficio Tecnico – Servizio Urbanistica al Prot.
n. 1030 del 25/02/2020, a seguito di parere favorevole della Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio
dell’Abruzzo, espresso al Prot. n. 2737 del 22/02/2020;

Vista l’attestazione di avvenuto deposito sismico come rilasciata dal Servizio Genio Civile di Teramo DPE014 –
come da nota ricevuta al Prot. n. 2965 del 08/06/2020;

Visto il parere favorevole rilasciato dall’U.O.C. – Servizio d’Igiene Epidemiologia e Sanità pubblica C.da Casalena –
Teramo, al Prot. n. 18425 del 04/03/2020, come ricevuto al Prot. n. 1231 del 06/03/2020;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 79 del 18/07/2020, inerente “Realizzazione di nuovi loculi all'interno
del cimitero della F.ne Senarica - Progetto Esecutivo - C.U.P. G47H17000720007”;

Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 87 del 19/09/2020, inerente “Realizzazione di nuovi loculi all'interno
del cimitero della F.ne Senarica - Progetto Esecutivo in variante - C.U.P. G47H17000720007”;

Visto il Progetto Esecutivo in variante 2875 del 05/05/2021 come presentato dal Tecnico incaricato Geom. Di
Nicola Marco, inerente “Costruzione di loculi nel cimitero della F.ne Senarica” – Variante in corso d’opera,
composto dei seguenti allegati:

ALL. 1 – RELAZIONE TECNICA;

ALL. 2 – QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE;

ALL. 3 – COMPUTO MTERICO DI VARIANTE;

ALL. 4 – PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE;

ALL. 5 – QUADRO COMPARATIVO;

ALL. 6 – VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI.

Per il seguente Quadro Economico;

Cat. Descrizione Importo
a) Lavori a base d’asta
a.1) Lavori a base d’asta € 34.323,30
a.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €   1.240,00
a.3) Totale importo lavori € 35.563,30
a.4) Importo in affidamento (Ribasso del 16,019%) € 30.065,05
b) Somme a disposizione della stazione appaltante
b.1) Imprevisti + Lavori in economia €   3.623,75
b.2) Studio geologico €   1.579,31
b.2.1) C.P. 2,00% di b.2) €        31,59
b.2.2) I.V.A. 22,00% su b.2 + b.2.1) €      354,40
b.3) Spese onnicomprensive per opere di estumulazione €  1.647,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 19-05-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



b.4) Acquisizione aree ed immobili €          0,00
b.5) Accantonamento di cui all’art. 113 del D.Lgs. 163/06 €     686,47
b.6) Spese Tecniche per progettazione, D.L., contabilità e C.R.E. €  5.476,65
b.7) C.P. 5,00% su b.6) €     273,83
b.8) I.V.A. al 22,00% su b.7) + b.8) Esente
b.9) Servizio di Collaudo onnicomprensivo €     589,99
b.10) I.V.A. 10,00% su a.4) € 3.006,51

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 17.214,74
TOTALE COSTO INTERVENTO € 47.279,79

Visto il verbale di validazione del progetto Esecutivo, redatto in data 14/05/2021 in contradditorio tra il
Responsabile Unico del Procedimento ed il Tecnico Progettista Geom. Di Nicola Marco, al Prot. n. 3103 del
15/05/2021;

Considerato che gli allegati tecnici del progetto ci riconducono in modo sufficiente a quanto disposto dall’art. 93
comma 3 D.Lgs n° 163/2006 nel t.v.;

Visto il DP.R. n. 207 del 2010 avente per oggetto “Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di
appalti pubblici”;

Riscontrata la regolarità della documentazione tecnica progettuale presentata tesa alla esecuzione di lavori di
“COSTRUZIONE LOCULI NEL CIMITERO DELLA FRAZIONE SENARICA” – VARIANTE IN CORSO D’OPERA;

Ritenuto quindi di poter procedere all'approvazione del Progetto “PROGETTO ESECUTIVO DI COSTRUZIONE
LOCULI NEL CIMITERO DELLA FRAZIONE SENARICA” – VARIANTE IN CORSO D’OPERA;

Riconosciuta l’opera di pubblica utilità urgente ed indifferibile;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile;

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Per quanto espresso in narrativa che forma parte integrante del presente dispositivo:

Di approvare il Progetto Esecutivo in variante 2875 del 05/05/2021 come presentato dal Tecnico1.
incaricato Geom. Di Nicola Marco, inerente “Costruzione di loculi nel cimitero della F.ne Senarica” –
Variante in corso d’opera, composto dei seguenti allegati:

ALL. 1 – RELAZIONE TECNICA;

ALL. 2 – QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE;

ALL. 3 – COMPUTO MTERICO DI VARIANTE;

ALL. 4 – PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE;

ALL. 5 – QUADRO COMPARATIVO;

ALL. 6 – VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI.

Per il seguente Quadro Economico;

Cat. Descrizione Importo
a) Lavori a base d’asta

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 19-05-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



a.1) Lavori a base d’asta € 34.323,30
a.2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €   1.240,00
a.3) Totale importo lavori € 35.563,30
a.4) Importo in affidamento (Ribasso del 16,019%) € 30.065,05
b) Somme a disposizione della stazione appaltante
b.1) Imprevisti + Lavori in economia €   3.623,75
b.2) Studio geologico €   1.579,31
b.2.1) C.P. 2,00% di b.2) €        31,59
b.2.2) I.V.A. 22,00% su b.2 + b.2.1) €      354,40
b.3) Spese onnicomprensive per opere di estumulazione €  1.647,00
b.4) Acquisizione aree ed immobili €          0,00
b.5) Accantonamento di cui all’art. 113 del D.Lgs. 163/06 €     686,47
b.6) Spese Tecniche per progettazione, D.L., contabilità e C.R.E. €  5.476,65
b.7) C.P. 5,00% su b.6) €     273,83
b.8) I.V.A. al 22,00% su b.7) + b.8) Esente
b.9) Servizio di Collaudo onnicomprensivo €     589,99
b.10) I.V.A. 10,00% su a.4) € 3.006,51

TOTALE SOMME IN AMMINISTRAZIONE € 17.214,74
TOTALE COSTO INTERVENTO € 47.279,79

Di dare atto che l’opera comporta una spesa totale prevista pari ad € 47.279,79 e sarà finanziata con2.
somme derivanti dal bilancio comunale;

Di dare atto che la presente deliberazione vale quale permesso a costruire relativo ai lavori in parola ai3.
sensi dell’art. 2 – comma 60, punto 16, della Legge 23.12.1996, n. 662 e del contenuto dell’art. 7 del
D.P.R. n° 380 del 2001 comma 1 lettera c);

di fare fronte alla spesa con l’istituzione di apposito capitolo nel redigendo bilancio c.e.1.

di dichiarare, con successiva votazione unanimemente favorevole, la presente deliberazione2.
immediatamente eseguibile a norma del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 19-05-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 19-05-2021 - pag.5 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 24-05-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 24-05-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 19-05-2021 - pag.6 - COMUNE DI CROGNALETO


